ПРОТОКОЛ № 10/2016
заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации в строительстве
«Строители Липецкой области»

г. Липецк 18 июля 2016 года

Членов Совета: 9 чел.
Время проведения: 14.00 - 15.00 час.
Место проведения: г. Липецк, ул. Гагарина, д. 108
Присутствовали:
Председатель Совета - Сыров Е.Д.
Члены Совета: Бойцов О.В., Бугаков А.В., Быков Н.Н., Лопарев А.И., Соловьев А.И.,
Щербаков М.А., Щедрин Б.Ф., Солилов В.Г.
Заседание Совета правомочно.
От исполнительной дирекции: Боровских К.В. - Генеральный директор Ассоциации
СРОС «СЛО», Кузьменков Е.А., Фролова Л.В., Лукинова М.Н.
Председательствующий на заседании - Е.Д. Сыров
Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Лукинова М.Н.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам.

По вопросу повестки дня:
Заслушана информация начальника контрольно-дисциплинарного отдела Ассоциации
СРОС «Строители Липецкой области» Фроловой Л.В. о рекомендации внесения в
Свидетельство о допуске ООО «Электросвязь» следующих изменений:
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии):
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.2.; 5.4.);
10. Монтаж металлических конструкций (10.1.; 10.3.);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1.; 17.3.);
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.11.);
23. Монтажные работы (23.19; 23.28.);
24. Пусконаладочные работы (24.8.; 24.9.; 24.30.; 24.31.);
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.7.);
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей (26.4.; 26.6.);
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (32.1.; 32.7.; 32.8.);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство (33.1.13.);
33.2. Транспортное строительство (33.2.1.; 33.2.2.)

2

Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо
опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии):
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.2.; 5.4.);
10. Монтаж металлических конструкций (10.1.; 10.3.);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1.; 17.3.);
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.11.);
23. Монтажные работы (23.19; 23.28.);
24. Пусконаладочные работы (24.8.; 24.9.; 24.30.; 24.31.);
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.7.);
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей (26.4.; 26.6.);
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (32.1.; 32.7.; 32.8.);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство (33.1.13.);
33.2. Транспортное строительство (33.2.1.; 33.2.2.)

Голосовали: за - 9 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.
Решили: Внести в Свидетельство о допуске ООО «Электросвязь» следующие изменения:
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии):
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.2.; 5.4.);
10. Монтаж металлических конструкций (10.1.; 10.3.);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1.; 17.3.);
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.11.);
23. Монтажные работы (23.19; 23.28.);
24. Пусконаладочные работы (24.8.; 24.9.; 24.30.; 24.31.);
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.7.);
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей (26.4.; 26.6.);
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (32.1.; 32.7.; 32.8.);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство (33.1.13.);
33.2. Транспортное строительство (33.2.1.; 33.2.2.)

Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо
опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии):
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.2.; 5.4.);
10. Монтаж металлических конструкций (10.1.; 10.3.);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1.; 17.3.);

3

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.11.);
23. Монтажные работы (23.19; 23.28.);
24. Пусконаладочные работы (24.8.; 24.9.; 24.30.; 24.31.);
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.7.);
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей (26.4.; 26.6.);
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (32.1.; 32.7.; 32.8.);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство (33.1.13.);
33.2. Транспортное строительство (33.2.1.; 33.2.2.)

Заседание Совета Ассоциации СРОС «СЛО» объявлено закрытым.

Г
Председатель заседания Е.Д. Сыров

Секретарь заседания М.Н. Лукинова